та чимало інших жахливих побоїщ.

Колосальність соціального потрясіння від війни вже одразу по її закінченні
привела людство до думки про увічнення пам’яті про її події та жертви. Країни,
які 27 січня (9 лютого) 1918 р. у Бресті підписали перший мирний договір у
Великій війні, у ст. 17 додаткової угоди до нього зобов’язалися шанувати й
утримувати в належному стані на своїй території цвинтарі вояків і цивільних
громадян іншої сторони, котрі загинули чи померли в роки війни.